A CT 1V

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
TITULOS PARA NEGOCIAR

TITULOS CONSERVADOS AL VENCIMIENTO

DEUDORES POR REPORTO

DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS A INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
CREDITOS A ENTIDADES GUBERNAMENTALES
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO

MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA

o

4. AFIRME

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V.

Ave. Juérez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.

Balance General Consolidado con Subsidiarias al 30 de Septiembre de 2012

68,902

113

12,412
8,354
117
3,941

1,797

1,475

15,684

364

157
606

16,290

614

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS

DEUDORES POR PRIMA

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)

INVENTARIO DE MERCANCIAS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO
BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
IMPUESTOS DIFERIDOS

OTROS ACTIVOS

OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo fi
se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emmdos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamemo
en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y i ia, i

3,130

69,015

2,000

15,676

453
492
1,332
10,880
138

931

236

263

104,770

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

CCOMPROMISOS CREDITICIOS

BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO

FIDEICOMISOS
MANDATOS

BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD

( Cifras en Millones de Pesos )

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS

TITULOS DE CREDITO EMITIDOS

PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

RESERVAS TECNICAS

ACREEDORES POR REPORTO

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
REPORTOS

DERIVADOS
CON FINES DE COBERTURA

CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO
CAPITAL SOCIAL
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO

TOTAL INVERSION DE ACCIONISTAS MAYORITARIOS
INTERES MINORITARIO

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

14,321
16

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)

DEPOSITO DE BIENES

INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

47,730
5,758

14,337
23,599
2,006
1,202
9,941
1,651
47
39,677

de

0 que son

de manera

encontrandose reflejadas las

7,345
9,883 17,228
2,006
1,367
58 1,425
1,090
75,118
1,200
121
188
18
1,317 1,335
699
17
100,427
969
1,382 2,351
103
1,637
251 1,991
4,342
1
4,343
104,770

operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales administrativas aplicables".

El Capital Social histérico de la Sociedad asciende a $ 427.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Director General

Gerente de Contabilidad

www.afirme.com.mx
afirme.com

www.cnbv.gob.mx/estadistica

Director Ejecutivo
de Administracion y Finanzas

Director de Auditoria Interna


http://www.afirme.com.mx/
http://informacionfinanciera.afirme.com/

